[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
30 января 2020 г.                                                                                    № 19-III
О внесении изменений в Положение
об управлении энергетики и жилищно ‑
коммунального хозяйства администрации

города Рязани, утвержденное решением

Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 741-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 17.12.2019               № 03/1/1/1-05/2424-Ин, на основании Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об управлении энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 741-I, следующие изменения:
1) в пункте 3.1 абзацы тридцать второй, тридцать третий исключить;

2) в пункте 4.1:

2.1) абзац пятьдесят четвертый исключить;

2.2) абзац девяносто второй изложить в следующей редакции:

«- осуществляет закупки услуг по проведению оценки стоимости объектов муниципального жилищного фонда, движимого имущества, предназначенного для оборудования жилых помещений специализированного жилищного фонда, а также объектов, подлежащих изъятию для муниципальных нужд в многоквартирных домах, признанных аварийными;»;

2.3) абзац девяносто третий изложить в  следующей редакции:

«- сопровождает государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на объекты муниципального жилищного фонда и сделок с ними, включая объекты недвижимости в многоквартирных домах, признанных аварийными;»;

2.4) абзац девяносто четвертый изложить в следующей редакции:

«- осуществляет закупки услуг по технической инвентаризации объектов муниципального жилищного фонда, составляющих имущество муниципальной казны города Рязани, бесхозяйных объектов жилищного фонда, объектов жилищного фонда, обладающих признаками выморочного имущества, включая объекты недвижимости в многоквартирных домах, признанных аварийными;»;

2.5) абзацы девяносто девятый, сотый, сто первый исключить;

2.6) дополнить абзацем следующего содержания:

«- организует ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности по исполнению бюджета города Рязани в части Управления.»;

3) пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Организация работы с документами в Управлении, включая их подготовку, регистрацию, учет и контроль исполнения, осуществляется в соответствии с Регламентом администрации города Рязани, Инструкцией по делопроизводству в администрации города Рязани, номенклатурой дел, должностными инструкциями работников Управления.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                   по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городской инфраструктуры Рязанской городской Думы (Бурцев А.С.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская
2